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[DB]

Bayreuth - Neudrossenfeld - Kulmbach
OVF

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Niirnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern @ deutschebahn.com

-> Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL 2o 2O OO SO SCTOPDTOTOTODPCSCOECOD

VERKEHRSHINWEIS Vi4 Vol Vi4 Vol Vol VoI Vi4 VOt

Bayreuth Goethestr. 06.06 06.42 06.42 07.06 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 12,36 12,55 13.06 13.06 13.36 14.06 14.36

-ZOH (HstR ) 05,15 06,09 06,45 06,45 07,09 08,09 08,39 09,09 09,39 10,09 10,39 11,09 11,39 12,09 12,39 ¢ 13,09 ¢ 13,39 14,09 14,39

- Luitpoldplatz 12.38 12.58 13.08

- Adolf-Wéchter-Str. § 12.46 §

- Wittelsbacherring 12.52

- Rotmainhalle 05.17 06.11 06.47 06.47 07.11 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 12.41 12.56 13.01 13.11 13.11 13.41 14.11 14.41

- Rotkreuzheim 05.18 06.12 06.48 06.48 07.12 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 12.42 12.57 13.02 13.12 13.12 13.42 14.12 14.42

- Klinik Herzoghohe 05.19 06.13 06.49 06.49 07.13 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 12.43 12.58 13.03 13.13 13.13 13.43 14.13 14.43

- Calvinstr. 05.20 06.14 06.50 06.50 07.14 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 12.44 12.59 13.04 13.14 13.14 13.44 14.14 14.44
3.1513.

- Abzw. Himmelkronstr.

05.21 06.15 06.51 06.51 07.15 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 12.45 13.00 13.05 1 15 13.45 14.15 14.45

Heinersreuth Bayreuther Str.
- Rathaus
Unterwaiz

05.24 06.18 06.54 06.54 07.18 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 12.48 13.03 13.08 13.18 13.18 13.48 14.18 14.48
05.25 06.19 06.55 06.55 07.19 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 12.49 13.04 13.09 13.19 13.19 13.49 14.19 14.49
05.27 06.21 06.57 06.57 07.21 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 12.51 13.06 13.11 13.21 13.21 13.51 14.21 14.51

Altenplos
- Durrwiesen

05.29 06.23 06.59 06.59 07.23 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 12.53 13.08 13.13 13.23 13.23 13.53 14.23 14.53
€05.30 €06.24 «07.00 €07.00 €07.24 408.24 «08.54 €09.24 €09.54 €10.24 «10.54 «11.24 «11.54 1224 «12.54 1254 13.09 €13.14 (13.24 €13.24 (13,54 €14.24 1454

Aichen Abzw. von B 85
Muckenreuth (Kr KU)

05,31 06.25 07.01 07.01 07.25 08,25 08,55 09.25 09.55 10,25 10,55 11.25 11,55 12,25 12,55 12,55 13,15 13,25 13,25 13.55 14,25 14.55
07.02 07,02

- Abzw. von B 85 05.32 06.26 07.26 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 12.56 13.16 13.26 13.26 13.56 14.26 14.56
Altdrossenfeld 05.33 06.27 07.03 07.03 07.27 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 12.57 13.17 13.27 13.27 13.57 14.27 14.57
Neudrossenfeld Rotmainaue 05.34 06.28 07.04 07.04 07.28 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 12.58 13.18 13.28 13.28 13.58 14.28 14.58
- Mitte 05.35 06.29 07.05 07.05 07.29 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 12.59 13.19 13.29 13.29 13.59 14.29 14.59
- Lerchenfeld 05.36 06.30 07.06 07.06 07.30 08.30 09.00 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.00 13.20 13.30 13.30 14.00 14.30 15.00
Hornungsreuth Abzw. von B85  05.37 06.31 07.07 07.07 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 13.31 14.31
Unterbrucklein 05.39 06.33 07.09 07.09 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.3313.33 14.33
Schwingen Abzw. von B 85 05.42 06.36 07.12 07.12 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 13.36 14.36

Rohr (Neudrossenfeld) 05.43 06.37 07.14 07.14 07.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 13.37 14.37
Leuchau 05,45 06.39 07.16 07.16 07.39 08.39 09.39 10,39 11,39 12,39 13.39 13.39 14,39
Forstlahm 07.19 341 (341

- Realschule 07.23

Forstlahm Abzw. von B 85 05.47 06.4107.18 §  07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 14.41
Kulmbach Abzw Mangersreuth 05.50 06.44 07.21 07.29 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 13.44 14.44

- Bayreuther Str. 05.51 06.45 07.22 07.31 07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.4513.45 14.45

- Landratsamt 05.53 06.47 07.24 07.33 07.47 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 $ $ 14.47

- Stadtpark 05.55 06.49 07.26 07.36 07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 13.49 14.49
-Z0B 05.58 06.52 07.29 07.39 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 13.52 14.52

-> Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag ‘ Samstag ‘ ‘ So/Feiertag ‘
VERKEHRSMITTEL 2SSO0 HE © © © o e
Bayreuth Goethestr. 15,06 15.36 16.06 17.06 17.36 18.06 18,36 09.06 11,06 13.06 15.06 11.06 15,06

- Bayreuth Hbf (Hst 10) @ ¢ L ¢ %%t g 19072007 [ ¢ 8

-ZOH (HstR ) 15.09 15.39 16.09 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 20.09 09.09 11.09 13.09 15.09 11.09 15.09

- Rotmainhalle 15.11 15.41 16.11 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 20.11 09.11 11.11 13.11 15.11 11.1115.11

- Rotkreuzheim 15.12 15.42 16.12 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 20.12 09.12 11.12 13,12 15.12 11.12 1512

- Klinik Herzogh6he 15.13 15.43 16.13 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 20.13 09.13 11.13 13.13 15.13 11.13 15.13

- Calvinstr. 15.14 15.44 16.14 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 20.14 09.14 11.14 13.14 15.14 11.14 1514

- Abzw. Himmelkronstr. 15.1515.45 16.15 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 20.15 09.1511.15 13.15 15.15 11.1515.15
Heinersreuth Bayreuther Str. 15.18 15.48 16.18 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 20.18 09.18 11.18 13.18 15.18 11.18 15.18

- Rathaus 15.19 15.49 16.19 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 20.19 09.19 11.19 13.19 15.19 11.19 15.19
Unterwaiz 15.21 15.51 16.21 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 20.21 09.21 11.21 13.21 15.21 11.2115.21
Altenplos 15.23 15.53 16.23 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 20.23 09.23 11.23 13.23 15.23 11.2315.23

- Darrwiesen 1524 (1554 «16.24 7.24 (1754 «1824 (1854 (19.24 20.24 €09.24 «11.24 (13.24 4524 124 524
Aichen Abzw. von B 85 15.25 15.55 16.25 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 09.25 11.25 13.25 15.25 11.2515.25
Muckenreuth (Kr KU) Abzw. B 85 15.26 15.56 16.26 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 09.26 11.26 13.26 15.26 11.26 15.26
Altdrossenfeld 15.27 15.57 16.27 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 09.27 11.27 13.27 15.27 11.27 15.27
Neudrossenfeld Rotmainaue 15.28 15.58 16.28 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 09.28 11.28 13.28 15.28 11.28 15.28

- Mitte 15.29 15.59 16.29 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 07.00 09.29 11.29 13.29 15.29 11.29 15.29

- Lerchenfeld 15.30 16.00 16.30 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 07.01 09.30 11.30 13.30 15.30 11.30 15.30
Hornungsreuth Abzw. vonB 85  15.31 16.31 17.31 18.01 18.31 19.31 07.02 09.31 11.31 13.31 15.31 11.31 15.31
Unterbrucklein 15.33 16.33 17.33 18.03 18.33 19.33 07.03 09.33 11.33 13.33 15.33 11.33 15.33
Schwingen Abzw. von B 85 15.36 16.36 17.36 18.06 18.36 19.36 07.05 09.36 11.36 13.36 15.36 11.36 15.36

Rohr (Neudrossenfeld) 15.37 16.37 17.37 18.07 18.37 19.37 07.06 09.37 11.37 13.37 15.37 11.37 15.37
Leuchau 15.39 16.39 17.39 18.09 18.39 19.39 07.07 09.39 11.39 13.39 15.39 11.39 15.39
Forstlahm Abzw. von B 85 15,41 16.41 17,41 18,10 18.41 19.41 07.08 09,41 11,41 13.41 15,41 11,41 15,41
Kulmbach ZOB ¢ R I ¢ 07.15 s s s

- Abzw. Mangersreuth 15.44 16.44 17.44 18.13 18.44 19.44 09.44 11.44 13.44 15.44 11.44 15.44

- Bayreuther Str. 15.45 16.45 17.45 18.14 18.45 19.45 09.45 11.45 13.45 15.45 11.45 15.45

- Landratsamt 15.47 16.47 17.47 & 1847 19.47 09.47 11.47 13.47 15.47 11.47 15.47

- Stadtpark 15.49 16.49 17.49 18.16 18.49 19.49 09.49 11.49 13.49 15.49 11.49 15.49
-Z0B 15.52 16.52 17.52 18.19 18.52 19.52 09.52 11.52 13.52 15.52 11.52 15.52

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen «= halt nur zum Aussteigen
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Kulmbach - Neudrossenfeld - Bayreuth

(DB

OVF

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Niirnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern @ deutschebahn.com

- Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL 222D QOPQTQOQTSOCPOPTODTODTOPOXODQODO
VERKEHRSHINWEIS Vot Vot Vot Vo1

Kulmbach ZOB 05.05 05.43 06.10 06.32 06.35 07.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.17 14.09
- Stadtpark 05,07 05,45 06.12 06.34 06.38 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13,19 14.12
- Landratsamt 06.14 06.40 07.14 08.14 09.14 10.14 11.14 12.14 1414
- Bayreuther Str. 05.09 05.47 06.16 06.36 06.42 07.16 08.16 09.16 10.16 11.16 12.16 13.21 14.16
- Abzw. Mangersreuth 05.10 05.48 06.18 06.38 06.44 07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.23 14.18
Forstlahm Abzw. von B 85 05.13 05.50 06.21 06.41 06.47 07.21 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.26 14.21
Leuchau 05.15 05.51 06.23 06.43 06.49 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.28 14.23
Rohr (Neudrossenfeld) 05.17 05.53 06.25 06.45 06.51 07.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.30 14.25
Schwingen Abzw. von B 85 05.18 05.54 06.26 06.46 06.52 07.26 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.31 14.26
Unterbriicklein 05.21 05.56 06.29 06.38 06.49 06.55 07.29 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.34 14.29
Hornungsreuth Abzw. von B85 05.22 05.57 06.30 06.39 06.50 06.56 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.35 14.30

Neudrossenfeld Lerchenfeld

05.24 05.58 06.31 06.36 06.40 06.51

06.57 07.31 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.36 14.01 14.31

- Mitte

- Rotmainaue

Altdrossenfeld

Muckenreuth (Kr KU) Abzw. B 85

05.25 05.59 06.32 06.38 06.42 06.53
05.26 06.00 06.33 06.39 06.43 06.54
05.27 06.01 06.34 06.40 06.44 06.55
05.29 06.03 06.36 06.42 06.46 06.57

06.58 07.32 08.02 08.32 09.02 09.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.37 14.02 14.32
06.59 07.33 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.38 14.03 14.33
07.00 07.34 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.39 14.04 14.34
07.02 07.36 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.41 14.06 14.36

Aichen Abzw. von B 85

05.30 06,04 06.37 0%43 06.47 06.58

07.03 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.42 14.07 14.37

Altenplos Diirrwiesen 05.31 06.38 06.48 ¢ 07.03 07.04 07.38 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.43 14.08 14.38
Altenplos 05.33 06.06 06.40 06.45 06.50 07.00 07.05 07.06 07.40 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.45 14.10 14.40
Unterwaiz 05.35 06.08 06.42 06.47 06.52 07.02 07.07 07.08 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.47 14.12 14.42
Heinersreuth Rathaus 05.37 06.10 06.44 06.49 06.54 07.04 07.09 07.10 07.44 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12,14 12.44 13.14 13.49 14.14 14.44
- Bayreuther Str. 05.38 06.11 06.45 06.50 06.55 07.05 07.10 07.11 07.45 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.50 14.15 14.45
- Tankstelle 05.39 06.12 06.46 06,51 06.56 07.11 07.12 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.51 14.16 14.46
Bayreuth Abzw. Himmelkronstr. ~ 05.41 06.14 06.48 06.58 07.13 07.14 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.53 14.18 14.48
- Calvinstr. 05.42 06.15 06.49 06.59 07.14 07.15 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.54 14.19 14.49
- Klinik Herzoghthe 05.43 06.16 06.50 07.00 07.15 07.16 07.50 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.55 14.20 14.50
- Rotmainhalle 05.44 06.17 06.51 07.01 07.16 07.17 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.56 14.21 14.51
Cottenbach § ¢ 8 § 0709 ¢ ¢ & & ¢ g g % ¢ g g g% § %
Bayreuth ZOH (Hst A) 05.45 06.19 06.54 07.04 07.20 07,18 07.20 07.54 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.58 14.24 14.54
- Bayreuth Hbf (Hst 2) @ 05.47 06.21 06.56 07.06 07.22 07.22 07.56 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 14.01 14.26 14.56
- Goethestr. 05.48 06.22 06.57 $ 07.23 07.57 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 14.02 14.27 14.57
- Gartenstadt 07.24

- Am Festspielhaus 07.25

- Bahnhof Altstadt 07.00

- Hofgarten 07.05

- Oberfrankenhalle/Sportzentr. 07.07 07.21

L Giiltig ab 10.12.2023 Montag - Freitag ‘ Samstag ‘ ‘ So/Feiertag ‘
VERKEHRSMITTEL 2o 2o e o
Kulmbach ZOB 15.09 16.09 17.09 18.09 19.02 08.12 10.12 12.12 14.12 10.12 14.12

- Stadtpark 15.12 16.12 17.12 18.12 19,05 08.14 10.14 12,14 14.14 10.14 14,14

- Landratsamt 15.14 16.14 17.14 18.14

- Bayreuther Str. 15.16 16.16 17.16 18.16 19.07 08.16 10.16 12.16 14.16 10.16 14.16

- Abzw. Mangersreuth 15.18 16.18 17.18 18.18 19.08 08.18 10.18 12.18 14.18 10.18 14.18
Forstlahm Abzw. von B 85 15.21 16.21 17.21 18.21 19.11 08.21 10.21 12.21 14.21 10.21 14.21
Leuchau 15.23 16.23 17.23 18.23 19.13 08.23 10.23 12.23 14.23 10.23 14.23

Rohr (Neudrossenfeld) 15.25 16.25 17.25 18.2519.15 08.25 10.25 12.25 14.25 10.25 14.25
Schwingen Abzw. von B 85 15.26 16.26 17.26 18.26 19.16 08.26 10.26 12.26 14.26 10.26 14.26
Unterbriicklein 15.29 16.29 17.29 18.29 19.19 08.29 10.29 12.29 14.29 10.29 14.29
Hornungsreuth Abzw. von B 85 15.30 16.30 17.30 18.30 19.20 08.30 10.30 12.30 14.30 10.30 14.30
Neudrossenfeld Lerchenfeld 15.01 15.31 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.21 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 10.31 14.31

- Mitte 15.02 15.32 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.22 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 10.32 14.32

- Rotmainaue 15.03 15.33 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.23 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 10.33 14.33
Altdrossenfeld 15.04 15.34 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.24 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 10.34 14.34
Muckenreuth (Kr KU) Abzw. B 85 15.06 15.36 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.26 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 10.36 14.36
Aichen Abzw. von B 85 15.07 15.37 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.27 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 10.37 14.37
Altenplos Diirrwiesen 15.08 15.38 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.28 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 10.38 14.38
Altenplos 15.10 15.40 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.30 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 10.40 14.40
Unterwaiz 15.12 15.42 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.32 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 10.42 14.42
Heinersreuth Rathaus 15.14 15.44 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.34 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 10.44 14.44

- Bayreuther Str. 15.15 15.45 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.35 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 10.45 14.45

- Tankstelle 15.16 15.46 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.36 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 10.46 14.46
Bayreuth Abzw. Himmelkronstr. ~ 15.18 15.48 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.38 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 10.48 14.48

- Calvinstr. 15.19 15.49 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.39 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 10.49 14.49

- Klinik Herzoghthe 15.20 15.50 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.40 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 10.50 14.50

- Rotmainhalle 15.21 15.51 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.41 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 10.51 14.51

- ZOH (Hst A) 15.24 15.54 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.43 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 10.53 14.53

- Bayreuth Hbf (Hst 2) @ 15.26 15.56 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.46 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 10.56 14.56

- Goethestr. 15.27 15.57 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.47 08.57 09.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 10.57 14.57

ZEICHENERKLARUNG: V01 =

nur an Schultagen
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